

Hete dager med NCCs Reisekomité:

Når det koker i Boleslawiec

BOLESŁAWIEC (Caravan). Den berømte Bunnzlauer-keramikken fra Boleslawiec brennes ved temperaturer på opptil 1320 grader Celsius. Og visst går det også hett for seg når befolkningen i Moldes polske vennskapsby smører seg inn med den hvite leiren som særpreger den lokale keramikk-kunsten – for å gå i opptog gjennom gamlebyen. Stemningen er på kokepunktet.

Tekst og foto: HARALD ARNEBERG

Selv om Polen med sin rike kultur, fargerike tradisjoner og mange severdigheter mer og mer fremstår som et attraktivt land å besøke også for nordmenn, er nok den polske keramikkb byen Boleslawiec stadig ukjent for de aller fleste. Så hvorfor Boleslawiec – med NCCs reisekomité?

En idé unnnfanget i Delft

Sant nok var turen NCCs Reisekomité arrangerte til Krakow, Zakopane og de kjente saltgruvene i Wieliczka høsten 2009 så vellykket at det kom ønsker om flere fellesturer til Polen. Men det var likevel først under Reisekomiteens treff i Delft i Nederland, påsken 2010 planen om en Boleslawiec-reise ble unnnfanget. Ved besøket på en av Delfts berømte porselensfabrikkene ble vi gjort oppmerksom på at det hver høst arrangeres en stor keramikkfestival – i Polen!

Og onsdag 8. august 2011 kunne vi legge avgårde, NCC-medlemmer fra 14 lokalavdelinger, fordelt på 30 campingvogner og bobiler. Kl. 08.00 var det avreise med Color Lines Super-Speed fra Larvik til Hirtshals, og videre kurs for første overnatting i nærheten av Neumunster i Tyskland. Det var forhåndsbestilte campingplasser hele veien og avtalt ankomsttid.

Etter en tur innom Scharnebeck neste dag gikk ferden videre til Bergen an der Dumme, for neste overnatting. Overnatting ble det også i Moritzburg, før vi alle ankom treffplassen til planlagt tid.

Inndeling i mindre grupper

Når Reisekomiteen arrangerer sine utenlandstreffer, har deltakerne alltid valget mellom å reise i samlet gruppe hele veien fra Norge og tilbake igjen, eller å ta seg frem til det endelige reisemålet eller treffstedet på egenhånd, og selv velge reiserute og - tempo.

De fleste foretrekker gjerne å reise i gruppe. For å unngå for lange og uhandterlige kortesjer underveis, foretas derfor en inndeling i mindre grupper, som gjenforenes på forutbestemte steder underveis for måltider og eventuelle pauser. På turen til Boleslawiec ble det organisert tre hovedgrupper for hele turen, og en tilleggsgruppe.

Det var fantastisk å oppleve hvordan alle gruppene, etter å ha skilt lag underveis, kom presise frem til det endelige reisemålet lørdag 13. august. Imponerende var det også å se hvordan de 30 enhetene, campingvogner og bobiler, ved hjelp av enkel dirigering stilte seg opp på et svært begrenset område i løpet av 45 minutter. Fordi Boleslawiec mangler campingplass var treffstedet var lagt til en fritidsarena i gangavstand fra byen.

Polske hjelpere

Reisekomiteens samarbeidspartner i Polen, familien Glowinski, hadde tilrettelagt hele oppholdet, og startet med å servere varm velkomstmatt. Det ble mye mat i løpet av treffet. Vi fikk ferske rundstykker hver morgen, og et varmt måltid hver dag. På to av sightseingturene



1



2



3

spiste vi middag på førsteklasses restauranter.

Dagene gikk slag i slag med utflukter og omvisninger. Det var tur til borgen Grodziec, slottet Klickow, besøk i byen Lwowek Slaski og et av Europas eldste ølbryggerier, etablert i 1208, samt byvandring og besøk på en keramikfabrik i Boleslawiec. I tillegg fikk vi overvære opplevde vi en strålende jazzkonsert den første kvelden, i en kirke nær treffplassen.

Opptog og fyrverkeri

Selve keramikkfestivalen ble innledet 19. august. Vi hadde hele uken merket den hektiske aktiviteten i byen – noe var i gjære. Fredag kveld braket det løs med et fantastisk opptog gjennom de gamle gatene. Det var musikk, byens besteborgere og prominenser, gjøglere og andre fargerike innslag av så mange slag – og en gruppe norske caravanister som toget fram under de norske flagget og høstet stor applaus.

Paraden ble avsluttet med en åpne motorsyklister på både veteransyklar og moderne doninger, og hele byen formelig kokte. Det var mennesker i bevegelse over alt, og den ladede stemningen fikk sin utløsning med et sprakende fyrverkeri som lyste opp den mørke augusthimlen.

«Leirefolket» kommer

Lørdagen kom med markedsdag og nye opptog. Denne gangen av «leirefolket», barn og voksne som hadde smurt seg inn med den



hvite leiren som er helt spesiell for området. Det er denne leiren som gjør keramikk fra Boleslawiec verdensberømt og fører til at folk fra hele verden strømmer til keramikkfestivalen, både for å se og for å kjøpe keramikk.

Under festivalen er det utsalg med stor U. Her kan man virkelig gjøre et godt kjøp, og NCC-medlemmene lot seg ikke be to ganger. Det ble kjøpt inn keramikk og porselen, men også diverse annet. Reisekomiteens leder fikk via «spioner» sporet opp en CB-antenne av en type som han i årevis hadde drømt om å finne.

Hjemreise – og grensehandel

Etter en kort avskjed med takketalere og overrekking av gaver til våre polske venner søndag morgen var det ut på veien igjen – og vi hadde det travelt. Lang reisedag, og mange kilome-

tere frem til Krakow am See i Tyskland. For å unngå trafikkork på ringveien rundt Berlin fulgte vi en alternativ rute utenom motorveiene, sør og vest for den tyske hovedstaden.

Vi ankom campingplassen som avtalt og samlet oss til en siste felles middag i restauranten. Neste dag gikk ferden videre til Rostock, med grensehandel og ferge over til Gedser. Deretter videre til Helsingør og Helsingborg, for vi ble mottatt av en blid betjening like etter stengt tid på Norrviken Camping. Den trivelige og velstelte plassen befinner seg i Toreskov like vest for Båstad, og er en av de 38 campingplassene til Caravan Club Of Sweden.

Tirsdag 23. august gikk så turen videre mot Svinesund, som markerte punktum for fellesreisen – og en tur som ga mersmak. □

1 «LEIREFOLKET» KOMMER:

Under lørdagens opptog er både voksne og barn i alle aldre godt innsmurt i den hvite leiren som setter keramikk fra Boleslawiec og omegn i en særstilling.

2 TORGHANDEL:

Også tilreisende fra hele verden flokker til den årlige keramikkfestivalen i Boleslawiec.

3 MIDDAGSTID:

Langbordene ble til tider dekket i fasjonable omgivelser.

4 TRYGG POSISJON:

Også innsmurt i leire kan det være godt å se det hele fra pappas skuldre.



WWW.STAMSAASFREITID.NO

- 1. mars åpner vi 4000m2 nytt bobilsenter -